
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 114 Rozeslána dne 7. července 2021 Cena Kč 37,–

O B S A H :

262. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 257/2021 Sb., o použití peněžních prostředků Státního fondu
podpory investic formou dotace a úvěru na obnovu obydlí postiženého živelní pohromou dne 24. června 2021



262

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 7. července 2021,

kterým se mění nařízení vlády č. 257/2021 Sb., o použití peněžních prostředků
Státního fondu podpory investic formou dotace a úvěru na obnovu obydlí

postiženého živelní pohromou dne 24. června 2021

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 211/2000
Sb., o Státním fondu podpory investic, ve znění zá-
kona č. 391/2002 Sb., zákona č. 482/2004 Sb., zákona
č. 61/2005 Sb., zákona č. 179/2005 Sb., zákona č. 71/
/2010 Sb., zákona č. 239/2012 Sb., zákona č. 276/
/2012 Sb., zákona č. 111/2018 Sb., zákona č. 307/
/2018 Sb. a zákona č. 113/2020 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 257/2021 Sb., o použití pe-
něžních prostředků Státního fondu podpory investic
formou dotace a úvěru na obnovu obydlí postiže-
ného živelní pohromou dne 24. června 2021, se mění
takto:

1. V § 3 odst. 8 se slova „nebo z veřejné sbírky“
zrušují.

2. V § 5 odst. 5 se slova „výše sjednaného po-
jistného plnění“ nahrazují slovy „částka odpovídající
70 % pojistného plnění, které pojišťovna poskytla
z důvodu škody na obydlí v důsledku živelní po-
hromy,“.

3. V § 7 odstavec 2 zní:

„(2) Podporu nelze čerpat na úhradu nákladů,
které byly příjemci jinak nahrazeny státem. Po-
skytla-li pojišťovna z důvodu škody na obydlí v dů-
sledku živelní pohromy pojistné plnění, sníží se výše
podpory o částku odpovídající 70 % pojistného
plnění.“.

4. V § 9 odstavec 1 zní:

„(1) Vlastnické právo k obydlí nebo k novému
obydlí, na které byla poskytnuta podpora, lze na
jinou osobu převést pouze se souhlasem Fondu.
Fond dá souhlas s převedením vlastnického práva
k obydlí nebo k novému obydlí pouze v případě, že

a) nabyvatel souhlasí s převzetím všech práv a po-
vinností vyplývajících pro něj ze smlouvy o po-
skytnutí úvěru, smlouvy o poskytnutí dotace
nebo z tohoto nařízení a

b) převodem vlastnického práva nedojde ke zhor-
šení zajištění poskytnutého úvěru.“.

5. V § 9 odst. 2 se slova „uplynutí doby uve-
dené v odstavci 1“ nahrazují slovy „splacení úvěru
nebo po dobu 10 let od poskytnutí dotace“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Žádosti o podporu podané podle nařízení vlády
č. 257/2021 Sb., ve znění účinném do dne nabytí
účinnosti tohoto nařízení, se posuzují podle nařízení
vlády č. 257/2021 Sb., ve znění účinném ode dne
nabytí účinnosti tohoto nařízení.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem následu-
jícím po dni jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministryně pro místní rozvoj:

Ing. Dostálová v. r.

Sbírka zákonů č. 262 / 2021Strana 2754 Částka 114



Sbírka zákonů 2021Částka 114 Strana 2755



Sbírka zákonů 2021Strana 2756 Částka 114



Sbírka zákonů 2021Částka 114 Strana 2757



Sbírka zákonů 2021Strana 2758 Částka 114



Sbírka zákonů 2021Částka 114 Strana 2759



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

Tato částka je rozesílána přednostně před částkou 113/2021 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2760 Částka 114

8591449 114011

21

ISSN 1211-1244


